
 
 

UCHWAŁA NR LII/423/2024 
RADY GMINY STANISŁAWÓW 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Stanisławów opłaty targowej, określenia wysokości stawek 
opłaty targowej oraz wprowadzenia jej poboru w drodze inkasa i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1, art. 19, pkt 1, lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - 
Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2023 r., poz. 2383 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Gminy Stanisławów: 

1) wprowadza opłatę targową; 

2) określa wysokość stawek opłaty targowej; 

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej; 

4) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasenta, termin płatności dla inkasenta oraz 
wynagrodzenie inkaso. 

§ 2. Na terenie Gminy Stanisławów wprowadza się opłatę targową. 

§ 3. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach. 

§ 4. Określa się dzienną stawkę opłaty targowej, pobieranej w następujących wysokościach: 

1) przy sprzedaży w pawilonie - 50,00 zł za zajęcie jednego pawilonu; 

2) przy sprzedaży ze stoiska straganu otwartego zadaszonego 5m x 5m- 50,00 zł za zajęcie jednego 
oznaczonego stanowiska; 

3) przy sprzedaży ze stoiska straganu otwartego zadaszonego 3m x 3,5 - 40,00 zł za zajęcie jednego 
oznaczonego stanowiska; 

4) przy sprzedaży ze stoiska niezadaszonego - 20,00 zł za zajecie jednego oznaczonego stanowiska; 

5) przy sprzedaży z pojazdu samochodowego, przyczepy, naczepy, platformy, ciągnika z przyczepą - 20,00 zł 
za zajęcie jednego oznaczonego stanowiska; 

6) za handel poza targowiskiem - 20,00 zł 

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Pobór opłaty targowej powierza się inkasentowi Panu Piotrowi Szczęsnemu. 

3. Inkasentowi przysługuje wynagrodzenie z tytułu poboru opłaty targowej w wysokości 15% od sumy 
zainkasowanych kwot. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 26 kwietnia 2024 r.

Poz. 4817



§ 6. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień dokonywania sprzedaży na targowisku. 

§ 7. W przypadku czynności sprzedaży w boksach dopuszcza się możliwość poboru opłaty targowej 
w danym miesiącu w formie jednorazowej zapłaty, którą oblicza sie na podstawie oświadczenia sprzedawcy 
w następujący sposób: ilość dni sprzedażowych w danym miesiącu razy stawka dzienna opłaty targowej. 

§ 8. Zarządzenie inkasa nie wyklucza możliwości uiszczenia opłaty targowej poprzez wpłatę na rachunek 
bankowy gminy lub w Kasie Urzędu Gminy. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stanisławów. 

§ 10. Traci Moc uchwała Nr XII/68/2015 z dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie opłaty targowej, sposobu jej 
poboru oraz określenia inkasentów i wysokości pobieranego wynagrodzenia. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar Zbytek 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4817


	UCHWAŁA NR LII/423/2024 RADY GMINY STANISŁAWÓW  z dnia 17 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2024-04-29T07:31:01+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




